2024年５月 10日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ウ チ ヤ マ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   山 本 武 博

（コード番号：6059、東証スタンダード市場）

問合せ先 総 務 部 長  川 上 哲 緒

（TEL．093-551-0002）

特別損失の計上及び2024年３月期連結業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、2024年３月期第４四半期会計期間（2024 年１月１日～2024年３月 31日）の連結決算及び個別決算

において、下記のとおり特別損失を計上いたしました。また、2024年２月９日に公表いたしました 2024年３

月期（2023年４月１日～2024 年３月 31 日）の通期連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

 （１）減損損失（連結）

2024年３月期第４四半期連結会計期間において、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、各事

業セグメントにおける固定資産の将来の回収可能性を検討した結果、帳簿価額を回収可能価額まで減

損処理することとし、「減損損失」として 424,461千円を特別損失に計上いたしました。これにより第

３四半期までに計上した「減損損失」と合計した 2024年３月期の累計計上額は 524,056千円でありま

す。

 （２）貸倒引当金繰入額（個別）

2024年３月期第４四半期会計期間において、当社の連結子会社である株式会社ボナーの経営成績及

び財政状態を勘案し、同社への貸付金について、「貸倒引当金繰入額」542,684千円を特別損失に計上

いたしました。これにより第３四半期までに計上した「貸倒引当金繰入額」と合計した 2024年３月期

の累計計上額は 984,051千円であります。

「貸倒引当金繰入額」につきましては、連結決算上相殺消去されるため、連結業績への影響はあり

ません。

https://www.release.tdnet.info/inbs/140120151030431766.pdf

２．2024年３月期通期連結業績予想数値と実績値の差異（2023年４月１日～2024年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 28,828 524 904 239 12.36

今 回 の 実 績 値 （ Ｂ ） 28,842 589 1,189 213 11.05

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 14 65 285 △26

増 減 率 （ ％ ） 0.0 12.4 31.5 △10.8

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
26,911 △798 △139 △400 △20.72

３．差異が生じた理由

連結の業績につきましては、各自治体より社会福祉施設を対象とする物価高騰対策支援金等の補助金を

183,985 千円計上しておりましたが、あらたに 218,666 千円の受給が確定となったこと、また、介護施設の

新規入居が順調に推移したことおよび 2023 年６月に実施致しました介護事業における入居料の料金改定に

より営業利益が 64,689千円上振れたことにより経常利益が予想を上回ることとなりました。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益については、上記減損損失により下回ることとなりました。

以 上